
DIREZIONE INNOVAZIONE QUALITA' E SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-186.0.0.-24

L'anno 2018 il giorno 16 del mese di Marzo la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità di 
Direttore  della  Direzione  Innovazione  Qualità  e  Sviluppo  Economico,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE  GIUDICATRICE  INCARICATA  DELLA 
VALUTAZIONE  DELLE  OFFERTE  RELATIVE  ALLE  FORMULAZIONI  DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA UIA.

Adottata il 16/03/2018
Esecutiva dal 16/03/2018

16/03/2018 Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE INNOVAZIONE QUALITA' E SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-186.0.0.-24

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE INCARICATA DELLA 
VALUTAZIONE  DELLE  OFFERTE  RELATIVE  ALLE  FORMULAZIONI  DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA UIA.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:
- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati dalla  
normativa vigente, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;
-  l’art.  107 del Decreto Legislativo n.  267/18.8.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;
- l’art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;
-  il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del 
04.03.1996 e successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare l’art. 4 commi 1 e 2 relativi 
alla competenza gestionale dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020;
-  il  T.U.  sull’ordinamento  degli  EE.  LL.  approvato  con  D.Lgs.  n.267  del  18/08/2000  ed  in 
particolare gli artt. 107 e 192;
- il Decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016;

Vista la determinazione dirigenziale 2018-189.0.0.-18 del 08.03.2018 della Direzione Innovazione 
Qualità e Sviluppo Economico avente ad oggetto: “Indizione della procedura di evidenza pubblica, 
mediante  pubblicazione  dell'avviso  allegato,  per  la  formulazione  di  manifestazioni  di  interesse 
nell'ambito dell'iniziativa UIA”;

Visto  l’art.  80  “Nomina  delle  commissioni  giudicatrici  e  dei  segretari”  del  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 
1105 del 24.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Considerato la necessità  di  formare  la  Commissione Esaminatrice con componenti  esperti  nelle 
materie oggetto della manifestazione di interesse nell’ambito dell’iniziativa UIA in forza dei titoli 
professionale e delle rispettive competenze;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che al momento dell’adozione del presente provvedimento è scaduto il termine per la 
presentazione  dei  progetti  e  che,  conseguentemente,  si  può  procedere  alla  nomina  della 
Commissione incaricata della valutazione delle offerte;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice suddetta i cui componenti 
sono  stati  individuati  in  quanto  esperti  nelle  materie  oggetto  della  manifestazione  di  interesse 
nell’ambito dell’iniziativa UIA in forza dei titoli professionale e delle rispettive competenze;

DETERMINA

1) di  nominare,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  la  Commissione  Esaminatrice  incaricata  della 
valutazione delle manifestazioni di interesse presentate nell’ambito dell’iniziativa UIA;

2) di stabilire che la Commissione sia così composta:

Arch. Anna Maria Colombo – dir. Urbanistica            PRESIDENTE (o suo sostituto)

Dott.ssa Cristina Pietrantoni – dir. Politiche Sociali    COMPONENTE (o suo sostituto)

Dott. Marco Tortelli - dir. Innovazione                        COMPONENTE (o suo sostituto)

Dott. Paolo Castiglieri                                                  SEGRETARIO

3) di dare atto che la commissione di cui al punto precedente è nominata in conformità a quanto 
disposto dal vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e che i singoli commissari renderanno 
specifica  attestazione  in  merito  all’assenza  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  vigente 
normativa;

4)  di  dare atto  che  ai  sensi  dell’art.  82 del  vigente  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  ai 
componenti la presente Commissione non spetta indennità di funzione;

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

IL DIRETTORE
Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


